b) apoiar diversas despesas no âmbito do “VIII Encontro de Jovens” (insufláveis, materiais 

para jogos tradicionais, jogos, entre outros),  

Cláusula Segunda 

Responsabilidades de financiamento 

1. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do 

previsto no número 2 da cláusula primeira é de 52.211,27€ (cinquenta e dois mil duzentos e onze 

euros e vinte e sete cêntimos), suportado da seguinte forma: 

a) até 7.831,69€ (sete mil oitocentos e trinta e um euros e sessenta e nove 

cêntimos) pelo Primeiro Outorgante; 

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante. 

2. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do 

previsto no número 2 da cláusula primeira é de 3.442,00€ (três mil quatrocentos e quarenta e 

dois euros), suportado da seguinte forma: 

a) até 688,40€ (seiscentos e oitenta e oito euros e quarenta cêntimos) pelo 

Primeiro Outorgante; 

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante. 

3. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do 

previsto no número 3 da cláusula primeira é de 2.100,00€ (dois mil e cem euros), suportado da